
Jonas Jakutis 

Stalius, dailidė, fotografas Jonas Jakutis gimė 1876 m. Miškinėliuose. Felicijos Jakutytės tėvas. 

Kilęs iš mažažemių. Tėvų ūkyje liko vyriausias brolis Jurgis, o kiti išsiskirstė kas kur. J. Jakutis 

keturiems metams buvo išvykęs į JAV, iš kur grįžo šiek tiek prasilavinęs. Vertėsi įvairiausiais 

darbais, išmoko dailidės amato. XX a. pradžioje buvo vienas garsiausių kupiškėnų medžio meistrų. 

Kupiškio bažnyčiai padarė klausyklas ir 8 klaupkas. Prekiavo savo gamybos ir atvežtiniais baldais, 

karstais, užsiiminėjo fotografija, apie 1910 m. įsteigė savo ateljė. 1910 m. vedė Anelę Vaidilaitę. 

Broliams padedant, apie 1912 m. pasistatė namą Kupiškyje, Skapiškio gatvėje (dabartinė Vytauto g. 

28) ir čia pragyveno iki mirties. 1914 m. su kaimynu kalviu Tomu Mažeikiu savuose sklypuose 

rengėsi statyti garinį malūną ir lentpjūvę, bet sutrukdė kilęs Pirmasis pasaulinis karas. Nors buvo 

savamokslis, mėgo skaityti knygas, bendravo su miestelio šviesuomene: gydytojais Domininku 

Jankevičiumi, Ipolitu Frackevičiumi, kunigais Antanu Bajorinu, Antanu Kripaičiu, vaistininku Jonu 

Stuku, mokytoju Julijonu Greimu, vargonininku Ignu Plūku ir kitais. Kurį laiką buvo „Saulės“ 

draugijos Kupiškio skyriaus  sekretorius, Lietuvių verslininkų sąjungos Kupiškio skyriaus valdybos 

narys, vienas iš Kupiškio namų savininkų draugijos steigėjų. Mirė 1960 07 11 Kupiškyje. Palaidotas 

Kupiškio kapinėse. 


